Município de Viana do Alentejo
www.cm-vianadoalentejo.pt

Divisão de Gestão de Recursos

Rua Brito Camacho, 13 7090-237 Viana do Alentejo

camara@cm-vianadoalentejo.pt
telef (+351) 266 930 010  •  fax  (+351) 266 930 019

nif  506 151 174
MOD0173_20120911

AVISO

CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO
DETERMINADO

Luís Miguel Fialho Duarte, Presidente da Câmara Municipal de Viana do Alentejo, no

uso da competência própria em matéria de pessoal, torna público que nos termos do disposto

na alínea b) do n.º 1 do artigo 5.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de Junho, que aprova a Lei Geral do

Trabalho em Funções Públicas, alterada pelas Leis n.ºs 82-B/2014, de 31 de dezembro; 84/2015,

de 7 de agosto; 18/2016, de 20 de junho; 42/2016, de 28 de dezembro; 25/2017, 30 de maio;

70/2017, de 14 de agosto; 73/2017, de 16 de agosto; 49/2018, de 14 de agosto e 71/2018, de 31

de dezembro; pelo Decreto-Lei n.º 6/2019, de 14 de janeiro; pelas Leis n.ºs  79/2019, de 2 de

setembro; 82/2019, de 2 de setembro e 2/2020, de 31 de março e pelos Decretos-Leis n.ºs

51/2022, de 26 de julho; 84-F/2022, de 16 de dezembro e 53/2023, de 5 de julho; na sequência

do procedimento concursal comum para constituição de relação jurídica de emprego público

por tempo determinado para preenchimento de um posto de trabalho de Técnico Superior

(Serviço Social), aberto pela Oferta de Emprego n.º OE202312/0465, publicada na Bolsa de

Emprego Público no dia 9 de janeiro de 2024, foi celebrado contrato de trabalho em funções

públicas, no dia 2 de maio de 2024, com efeitos a partir desse dia, pelo prazo de 27 meses (entre

2 de maio  de 2024 e 1 de agosto de 2026) com a Técnica Superior, Helena Sofia Mendes

Augusto,  posicionada na 1.ª posição remuneratória e nível remuneratório 16 (1 385,99 €).

Viana do Alentejo, 6 de maio de 2024

O Presidente,

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE

C
ód

ig
o

Va
lid

aç
ão

: 6
4R

JK
2G

M
H

D
XY

SF
5Q

R
H

3C
EF

23
Z

Ve
rif

ic
aç

ão
: h

ttp
s:

//v
ia

na
do

al
en

te
jo

.b
al

ca
oe

le
tro

ni
co

.p
t/

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 n
a

pl
at

af
or

m
a

es
Pu

bl
ic

o
G

es
tio

na
 |P

ág
in

a
1

/ 1

		esPublico Gestiona - Município de Viana do Alentejo
	2024-05-06T15:49:45+0200
	Viana do Alentejo
	LUÍS MIGUEL FIALHO DUARTE - IDCPT-074303783
	Concordo